remorum palmulas obuertunt. Qua quidem in re uideo plerofq; quoq; aberrare, ut cætera recta fint; manus ferentes nō femiobliquatas, fed rectè planas. Perinde quafi tenues diducas in aquis laminas, quæ res non maiorem uim fortitur, q̄ si acie gladij pares diuerberare aquas, non latitudine laminæ obuerfa. Porrò cum iam es pronataturus, manus medio adpone pectori, ita uerfas, ut docui, quod ubi factum, mox ita inuerfe iunctas ante te recta protende quàm latiſſimè poteris, tum hinc atq; hinc diducens, latè ac lentius quidem ita circumage, ut ſemper redeant ſcitè extenſæ, atq; in hunc modum circumductè [p. 22] in medium rurfus pectus. Atq; id faciendum quàm diu nates. Erot. Propemodum teneo. Pam. Cæterum id unicè ſeruandum, ut manus ita teneas ac geras, què admodum audiſti. Erot. Audio. Pam. Illas ſubter aquis rege ſemipedem, ficq; ſerua ſemper, ne tui oblitus ipſius extra undas alterius uiolenter ictibus projicias, aërem feriendo potius quàm aquam. Quod faciunt pleriq; malè principio edocti, canum nimirum more, quos etiam in eo imitantur, ut manus deorſum uerſum,

quemadmodum illi pedes, natantis iacent. Hi uera destituti natandi arte mox fatigantur atq; fidunt. Erot. Verisimile. Pam. Illud imprimis memineris in circumducendis artificiose manibus brachijsq;, ut sic reducas eas in pectoris medium uel paulo inferius, ut uidearis illas uelle in tergum penè actas supinas iungere. Erot. Oportet, sentio, sollicitè tenere artem. Pam. Scilicet. Vbi huiusmodi semel præcepta in usum probè conieceris, facilia deinceps erunt omnia. Iam natans pectus nonnihil subriget ac collum, ita fiet, ut prioribus, et quæ adhuc restant indicanda, obseruatis, altius commodiusq; ferente aqua toto collo superes atq; emineas. Erot. Sed quomodo pedes regendi etiã? Pam. Tace, mox istuc iuero. Vidisti ne unq; Erotes, qui cum natarent, si modo hoc natare est, quoties promouere uoluit, caput circumgyrent, dementium ritu, singulis saltibus buccas inflent, moxq; non sine murmure sessum coactumq; emittentes spiri- [p. 28] tum, quasi inforptam rursus eructent aquam? Erot. Saepenumero, ac arbitrabar illos toties tam incōcinna²² gesticulatione perire iam uelle. Pam. Equi-

dem non multū abludis, neq; enim, quod adeo
fæpissimè uidi, dissimilis admodū gestus est
eorum, qui in undis iam periclitantur morti
uicini. Atq; id quidē faciunt, qui initio non
rectè hanc imbiberunt artem, quemadmodū
et illi, quibus semel receptum est, capite obli-
quato in dextram uel sinistram aurem sic in-
doctè atq; laboriose natate. Ex hoc enim
uitio nascitur et aliud, ut sic compositi, dextra
modo penè manu natent, dum illam latius
porrigunt, sinistram strictius circumferunt, atq;
id quidem nimium in latus læuum. Quod
quidem ipsum perinde est, atq; si studio altero
claudices pede, uel uolet non æquè libratis
passisq; uolucris alis. Erot. Quid igitur fa-
ciendum uti non aberres? Pam. Rogas?
Quemadmodū ante ostendi, ex æquo manus
utraq; huc atq; huc simul exporrigenda, caput
totumq; adeò corpus in neutrum inclinandum
latus, sed prono pectore uentri innitens, recta
facie, more natantium serpentum, sic secundò
labere flumine. Erot. Dispeream, nisi doctè
cuncta referas. Pam. Qui secus faciunt, ne
dici quidem natatores possunt, cum denos uix
ultra passus sustinere possint, ac fœliciter

sublimes durare in aqua. Erot. Sed durant pleriq; diu in imo fundo. Pam. Diutius fanè quam uellent, atq; hi non est, ut multum fuæ isti fidant industriæ. [p. 24] Erot. Video, quemadmodū in omnibus, ita in hac quoq; re multum referre, quo modo primum, et à quo instituare. Pam. Nimirum. Erot. Equidem multos uidi sæpe, qui cum natarent manibus, pedibusq; alternatim supra fluuium sublatis ita ridiculè gesticulabantur, quasi in altum subuolare gestirent. Pam. Atq; hos fanè adeò malignè ac egrè fert aqua, ut uix dimidio extent capite, sitq; strenuè laborandum, ne aquam combibant inuisam. Habes Erotas, qua arte sit prior corporis pars in aquis moderanda. Audi nunc reliqua, seduloq;, ut facis, animaduerte, quomodo item sit pedibus doctè subremigandum, ut quemadmodū prius corpus manus rectè ferunt, ita hi posterius possint. Siquidem alteri sine alteris nihil aut certè minimū præstant. Proinde, ut compendio dicam, disces penè commodissimè sublegere, si diligentius inspicias, quomodo posterioribus pedibus subnatent ranae (nam anteriores, ut sunt breuiores, uideri cum natant nequeunt)

de quibus legimus: Semina limus habet uirides generantia ranas, Et generat truncas pedibus, mox apta natando, Crura dat, utq; eadem sint longis saltibus apta, Posterior superat partes mensura priores.²³ Erot. Ridiculū fanè illud. Pam. Qui sic? Erot. Putas me posse committere, ut cum Lycijs olim colonis uertar, tam prodigiosa metamorphosi, in ranā? facundumq; omnino esse homini, ut à tantillo animalculo discere aut uelit aut possit aliquid? Pam. Quam- [p. 25] obrem non autem? Erot. Vt agnoscerem ranulam magistrā et præceptricem? Pam. Imò uero næ tu ridiculus es Eroles, qui nephās turpeq; esse existimes homini, à brutis quidq; addiscere, cum natura minimis penè quibusq; animalculis artificium summum atq; admirabilem sui maiestatem in seuisse potissimum uideatur. Erot. Expecto quò uelis Philosophe. Pam. Vtinā ex minutissimis pisciculis, natura uolente, ita natandi artem discere liceret, ut maria omnia transmittere, cūctas aquarū profunditates inuestigare possē. Equidem nos omnes bearem, cū quod exquisitissimis fruiuri essemus et piscium et ostreorū generibus,

tum uero quod (dubitas tu enim) latentes in fundo pridemq; iam absorptos eruerem, inq; lucem rurfus uendicarem adportam tot incomparabiles thesauros. Erot. Istuc mi Pam-pire optare facilius, quàm uoto assequi licet, nisi fortè Neptunum habeas egregiè propitium. Quin eadem opera optas ex tipulis discere, ut cum illis per fummas leuis aquas percurras, cunctis miraculo hominibus futurus. Pam. Si liceat, amice, ufurus essem et ea commoditate. Quinetiam si daretur nō erubescerem ex auiculis consequi uolandi artem. Certè sublimis ex media aëris regione despicerem (quod ipsum aliquando puer quoties exoptaui mihi) terras omnes iacentes atq; urbes præstantissimas suo quasq; diuisis interuallo. Erot. Atqui tuis istis oculis uix iacentem terræ quantumuis immensæ fitum il- [p. 26] linc conspicias, ac simul uolanti incommodum foret perspicilla quouis circumferre tecum. Atq; audi nunc me uicissim desipientem, si mihi à dijs immortalibus concederetur, quod olim multis datū est hominibus, teste uerissimo probatissimoq; scriptore Nasone. Pam. Ha ha he, O uero Nasè. Erot. Rideas tu licet, quid

putan me facturum? Non me hercle ea abuterer foelicitate ad uirgines uitiandas cum loue, sed quod fecisse aliquando pica fertur^{23a}, captata temporis lociq; occasione, cum Argentineū in illa sua præclara turri, die sereno, thesaurum ex more, reclusis cancellis atq; fenestris, auræ ac soli exponerent uegetandū, adpricandumq; , ne nobilis Mammon mucore et situ periret, quid? subuolarem ego, ac me furtim conijcerem in gazophylacium. Pam. O furacem picam. an non istuc effet abuti arte? Erot. Totas nummorum myriadas illinc raperem. Pam. In quem obsecro usum? Erot. In quem stulte rogas? Huc potissimum ut macilentis, extenuatisq; hic illic studētibus, qui collegia infœlices incolunt, succurrerem, largiturus, unde lautius deinceps uictitarent. Pam. Tu uero ex uolucris furto rei non tuæ, uolebas succurrere inopiæ atq; necessitati, quemadmodum fecisse fertur Astans ille Boëmicus, qui sibi indiderat ipse nomen desperati. Erot. Infaustum nomen. Cæterū memini me multa de hoc sæpè audire homine. Pam. Erat is summus per eam regionem patronus scholasticorum esurientium, pannosorū,

[p. 27] pediculoforum. In hos conferebat benignè quicquid undecunq; præstigiōsa arte sua consequēbatur. Sed quo labimur abrepti? Erot. Verè istuc, quo labimur, inquis. Nam relicto de arte natandi instituto, cœpimus unà de rebus nescio quibus garrere, de rebus inquam absurdis et impossibilibus. Huc nos tuæ istæ infœlices ranæ produxerunt scilicet. Pam. Bona uerba Erotes. Imò tu huic locum dedisti²⁴ digressioni, qui in re possibili quidem illa atq; honesta homini, negebas tamen agniturum te ranam magistram. Quasi referat unde quid discas, modo id bonum fit, tuisq; accommodum usibus. Neq; enim est, ut prorsus contemnas ranas nostras, quas nouisti quàm fortiter sese gesserint rebus dubijs in illa calamitosa Batrachomyomachiae clade. Erot. Quin me iubebas ex bombicibus discere serica filare. Pam. Atqui hoc non iam agebatur, ut bombicem ageres in nendo. Erot. Benè, uerum hoc quoq; minus agitur nunc, multoq; est à disputatione tua et arte aquatili alienum, quod de uolatu protulisti auium. Pam. Vicisti fateor. Etiam si de ranis sœriō dico, quas si nolis habere magistras,

fed me potius agnofcere uelis huius artis doctorem, age nihil repugno. Idq; noſtrū utriq; non inutile fore arbitror, ſi quædam alia ex animalculis diſcamus, quæ exemplis proponuntur ad uitæ cōmoda paranda. Erot. Expecto quo eas. Pam. Proinde à formicis ſapientiam, potius q̄ à ranis natandi artem, diſcamus, à columbis ſimplicitate [p. 28] tem Euan- gelicam, à ſerpentibus prudentiam. Non iam dico ab araneis infidiandi technam, à ſcara- beis reddendæ ſolertiam uindictæ, atq; ab alijs alia. Erot. Ad inſtitutum redi. Pam. Cum natas ut poſterioribus remis ſcitè quoq; utaris, illud ſeruato, pedes aliquanto profun- dius quàm manus dirige ſub aquis. Erot. Iſtuc laborioſum difficileq; adparet, ita mani- bus fatagere, ut pedū interim non obliuiſcaris. Pam. Quid faceres ſi eſſes Organifſta, uel, ſi mauis, hydrauletes, uel textor etiam, qui- bus utrobiq; ſtrenuè eſt luctandum? Para- bitur hæc res uel exiguo uſu Erot. Iam quod de manibus præcepi, ita digitos pedum iunctim complica, quo fortior à tergo ſequatur impetus. Erot. Rectè. Pam. Sunt autem pedes unà cum manibus mouendi, quo ſimul